
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Consiliului 

Județean Argeș, pe anul 2015 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 5640/27.04.2015 al Direcţiei Economice; 

Având în vedere: 
� Art.58 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

actualizată; 
� Adresa nr. 9312/20.04.2015 a Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Argeș; 
� Adresa nr.3276/2015 a Spitalului de Pneumoftiziologie ,,Sf. Andreiˮ 

Valea Iașului; 
� Adresa nr. 610/20.04.2015 a Centrului de Cultură Brătianu; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5 ; 
� Avizul secretarului  județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli la 
activitatea proprie a Consiliului Județean Argeș, pe anul 2015, conform anexelor 
1 și 2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
ART. 2. Se aprobă  utilizarea din excedentul bugetului local la 

31.12.2014 a sumei de 250  mii lei pentru finanțarea unor cheltuieli ale secțiunii 
de dezvoltare, cât și modificarea alocării sumelor din excedent,  potrivit anexei 
1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

ART.3.Se aprobă  actualizarea “Programului de investiții publice pe 
grupe de investiții și surse de finanțare” , potrivit anexei 3 parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

 
ART.4. Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 
ART.5. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunică 

hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Direcţiei Economice;  
� Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș;    

                             
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
 
 
 
                                                                                            Contrasemnează , 
 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 
                IONEL VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2015 
Nr. _____ 
 
 
 


